
        COMUNE DI MONTE CAVALLO 
          Provincia di Macerata 

 

 

 
COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO 

 
Numero 65 Del 17-09-2020  

 Reg. generale 186 
 

 
L'anno duemilaventi il giorno diciassette del mese di settembre nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista la precedente determina del settore tecnico n. 57 del 20/08/2020 avente ad 
oggetto: 
“Lavori di manutenzione straordinaria con efficientamento energetico 
illuminazione pubblica capoluogo-frazioni collattoni - collebianco (intervento 
finanziato con i contributi dell'art.30 d.l. Crescita n.34/2019 per intervento di 
efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile) cup: 
C32I19000170001 - approvazione stato finale lavori e certificato di pagamento 
somme a disposizione 1 saldo oneri tecnici ” con il quale si è approvato lo stato 
finale dei lavori avente i seguenti elaborati e che presenta il seguente quadro 
tecnico economico: 
 

ELENCO ELABORATI STATO FINALE  
1. Certificato di ultimazione lavori 
2. Relazione sul conto finale e certificato di regolare esecuzione; 
3. Libretto delle Misure Stato Finale 
4. Stato finale Lavori; 
5. Registro di Contabilità Stato Finale; 
6. C.PSAD 1 del 10/08/2020 ( saldo competenze tecniche ) 

 
  

DESCRIZIONE 
IMPORTO 

PROGETTO 
APPROVATO 

IMPORTO 
RIMODULATO 
DOPO GARA 

IMPORTIO 
PERIZIA 

VARIANTE 

IMPORTIO 
STATO 
FINALE 

A) Importo lavori soggetti a ribasso 34.765,14    

 Importo lavori con ribasso  32.053,46 36.208,06 36.208,06 

B) Oneri relati alla sicurezza 571,96 571,96 659,74 659,74 

C) Totale importi lavori 35.337,10 32.625,42 36.867,80 36.867,80 

D) Somme a disposizione 

dell'amministrazione 

    

Oggetto:LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ILLUMINAZIONE PUBBLICA 
CAPOLUOGO-FRAZIONI COLLATTONI - COLLEBIANCO 
(INTERVENTO FINANZIATO CON I CONTRIBUTI DELL'ART.30 
D.L. CRESCITA N.34/2019 PER INTERVENTO DI 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO TERRITORIALE 
SOSTENIBILE) CUP: C32I19000170001 - LIQUIDAZIONE 1° 
ACCONTO PER I LAVORI ALL'MPRESA ELETTRO PROGET 
(CIG:ZF32A43D40) E PER LE SPESE TECNICHE AL PER. IND. 
FABRIZIO MANCINI (CIG: Z962A307D9). 



 

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 65 del 17-09-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

E) 

Spese tecniche per la progettazione 3.894,00 3.894,00 3.894,00 3.894,00 

contributo previdenziale EPPI 194,70 194,70 194,70 194,70 

IVA sulle spese tecniche 899,51 899,51 899,51 899,51 

IVA sui lavori 7.774,16 7.177,59 8.110,92 8.110,92 

Art. 113, comma 3 D.Lgs. 
50/2016 (compenso al RUP 
corrispondente all'80% 

del 2%) 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

Art. 113, comma 4 D.Lgs. 
50/2016 (strumenti e tecnologie 
corrispondente al 

20% del 2%) 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

Economie da ribasso d'asta 0,00 3.308,25 33,07 33,07 

Imprevisti 1.900,52 1.900,52 0,00 0,00 

Totale somme a disposizione 14.662,90 17.374,58 13.132,20 13.132,20 

F) Totale generale intervento C) + E) 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

 

Dato Atto che ai sensi dell’art. 2.16 del Capitolato Speciale di appalto i 
pagamenti dello stato finale dei lavori, verranno effettuati nelle seguenti modalità: 
- 1° acconto del 50% importo lavori contrattuali, al termine dei lavori come da 
certificato regolare esecuzione; 
- a saldo restante 50% importo lavori contrattuali, ad avvenuta erogazione a 
saldo del contributo del Ministero. 
 
Considerato che il professionista incaricato ha regolarmente fornito quanto 
richiesto e la prestazione è stata eseguita e che la ditta ha svolto regolarmente i 
lavori di che trattasi nei tempi e modi concordati come da certificato di regolare 
esecuzione approvato; 
Vista la fattura n.5-PA  del 04/09/2020 della ditta appaltatrice ELETTRO 
PROGETT S.n.c. con sede in Viale Trento e Trieste n.117 - 62029 Tolentino 
(MC) - P.Iva 01226050431, dell’importo di euro 18.433,90 oltre IVA 22% per euro 
4.055,46, per complessivi euro 22.489,36, relativa al 1° acconto dello stato finale 
di che trattasi, pari al 50% dell’importo contrattuale lavori; 
 
Vista la fattura n. 4-20 del 04/09/2020 del professionista incaricato Per. Ind. 
Fabrizio Mancini con studio tecnico in Viale Trento e Trieste n.115 - 62029 
Tolentino (MC) - C.F. MNCFRZ70L10L191N - P.Iva 01696800430, dell’importo 
di euro 1.947,00 oltre cap. 5% per euro 97,35 oltre IVA 22% per euro 449,76, per 
complessivi euro 2.494,11, relativa al 1° acconto dello stato finale di che trattasi, 
pari al 50% dell’importo contrattuale; 
 

Vista la regolarità contributiva della ditta affidataria, con esito regolare, Numero 
Protocollo INAIL_22839229 data richiesta 01/07/2020 Scadenza validità 
29/10/2020, acquisito agli atti; 
 
Vista l’attestazione di regolarità contributiva del tecnico incaricato, rilasciata 
dalla EPPI in data 21/08/2020, nel quale il summenzionato professionista risulta 
IN REGOLA; 
 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle competenze della ditta in 
oggetto quale 1° acconto dello stato finale di che trattasi, pari al 50% dell’importo 
contrattuale; 
 
Visto il CIG ZF32A43D40 ( lavori ); 



 

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 65 del 17-09-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 
Visto il CIG Z962A307D9 ( Servizi Tecnici ); 
 
Visto il D. Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

 
Visto il D. Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

 
Visto il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.; 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
 

 

D E T E R M I N A 
 
1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 
2) Liquidare le seguenti fatture, relative al 1° acconto del 50% sullo stato 

finale di che trattasi: 
a) fattura n.5-PA  del 04/09/2020 di euro 18.433,90 oltre IVA 22% per euro 

4.055,46, per complessivi euro 22.489,36, alla ditta appaltatrice 
ELETTRO PROGETT S.n.c. con sede in Viale Trento e Trieste n.117 - 
62029 Tolentino (MC) - P.Iva 01226050431, a titolo di 1° acconto (pari al 
50% sulle somme dovute al saldo finale), come da prima erogazione del 
Ministero dell’Interno;  

b) fattura n. 4-20 del 04/09/2020 di euro 1.947,00 oltre cap. 5% per euro 
97,35 oltre IVA 22% per euro 449,76, per complessivi euro 2.494,11, al 
tecnico incaricato Per. Ind. Fabrizio Mancini con studio in Viale Trento e 
Trieste n.115 - 62029 Tolentino (MC) - P.Iva 01696800430, a titolo di 
1°acconto (pari al 50% sulle somme dovute al saldo finale), come da 
prima erogazione del Ministero dell’Interno;  

- per la liquidazione a saldo delle competenze (restante 50%) si rimane in 
attesa dell’erogazione da parte del Ministero dell’Interno della seconda 
rata, relativa allo stato finale; 
 

3) Dare atto che la copertura finanziaria per l’opera in parola è assicurata con 
i contributi di cui all’art. 30 D.L. Crescita n.34 del 30 aprile 2019, assegnati a 
questa Amministrazione Comunale con Decreto del MISE del 14 maggio 
2019, per un importo di euro 50.000,00; 
 

4) Imputare la spesa complessiva derivante dall’adozione del presente atto 
pari a complessivi euro 24.983,47 all’intervento 09.02-2.02.01.04.002, ex 
cap. 2842/3 del Bilancio 2020, in fase di predisposizione, che presenta la 
sufficiente disponibilità; 

 
5) Trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per la 

prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui 



 

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 65 del 17-09-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

all'art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n.267, e diverrà esecutiva con 
l'apposizione della predetta attestazione. 
 

6) Pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio 
del Comune di Monte Cavallo. 

 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to PODUTI ALESSANDRO 
 
 



 

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 65 del 17-09-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 

 

Data: 17-09-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to PODUTI ALESSANDRO 

 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 

 

 

 

Data: 17-09-2020 

 

 

Il Responsabile del servizio 

 F.to REMIGI VALENTINA 

 
_______________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
Lì 17-09-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Remigi Rag. Valentina 

_______________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Reg. Gen. n. 385 
 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di 
questo Comune dal giorno 25-09-2020 al giorno 10-10-2020 e che contro la 
stessa non è stato presentato alcun reclamo. 

 
Monte Cavallo, li 12-10-2020  

 
IL RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
 

…………………………………………… 
_______________________________________________________________ 
 
La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla 
determinazione originale emessa da questo ufficio.  
 
Monte Cavallo, li 25-09-2020  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PODUTI ALESSANDRO 

 


